各位

　小学生ソフトテニスの普及促進と底辺の拡大を目的とし、標記大会を下記の通り開催いたしますので、多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。

１． 日 時 令和7年7月12日（土）　　　　8：00～8:30受付　　9：00開会　（小雨決行）

２． 場 所 岩国市テニスコート ( 住所：岩国市平田一丁目　,　TEL：0827-32-7477 )　　　※．砂入り人工芝 ・ 透水型16面

３． 主 催 岩国市ソフトテニス連盟

4． 主 管 岩国STCキッズ

5． 共 催 岩国市 ・ 岩国市教育委員会

6． 後 援 山口県ソフトテニス連盟

7． 協 賛 ナガセケンコー(株)　・　(有)杉山スポーツ

8． 種 別 ◇　男子6年生の部（フリー） ◇　男子5年生の部 ◇　男子4年生以下の部

◇　女子6年生の部（フリー） ◇　女子5年生の部 ◇　女子4年生以下の部

※．学年の異なるペアは上級学年の部とする。（例：5年生と4年生ペアの場合、5年生の部で参加）

9． 参 加 資 格 日本ソフトテニス連盟に会員登録をした者

10． 大 会 使 用 球 ケンコーボール

11． 試 合 方 法 ① 試合は、日本ソフトテニス連盟ソフトテニスハンドブックにより行う。

② ダブルスの個人戦とし、ゲームは参加ペア数により決定とし、7ゲームまたは5ゲームマッチとする。

③ 予選リーグの後、上位ペアにより決勝トーナメントを行う。

④ 審判は、出場選手の相互審判とする。

12． 申 込 み 所定の申込用紙に必要事項を記入の上、メールにて下記宛に申込みのこと。

今年度より個人情報保護の観点から、郵送・FAXでの申し込みは不可とさせていただきます。

申 込 先 ： 岩国カップ事務局　  山口 康弘　宛

E-mail ： iwakuni_stc@sky.megaegg.ne.jp

問 合 せ ： 090-7501-6246（石内 幹人）　日中連絡不可

080-5614-1061(山口 康弘）　日中連絡可能

申 込 期 限 ： 令和7年 6月 20日（金） 必着

注1） 各種別とも４ペア以内とします。（但し、主催団体は別とする）

注2） 申込み後、受付完了の旨を返信します。

　　　　　迷惑メールとの区別のため、件名を「令和7年度　岩国カップ申込み（団体名）」として下さい。

注3） 返信が届かない場合は、上記連絡先に必ず問合せて下さい。

注4） メール本文のみの申込みは不可とします。必ず所定の申込用紙で申込み願います。

注5） 事務負担軽減の為、エクセル書式を送付願います。（PDF等は不可）

13． 参 加 料 1,500円／ペア（コート使用料を含む）

会員登録未登録者を含むペアについては、2,500円／ペアを徴収する。

※ 申し込み時に参加料を指定口座に振込み願います。（ 参加料は棄権及び雨天中止の場合でも返金致しません ）

 口       座 ： 郵便貯金　　記号15560

 口座番号 ： 25417391

 口座名義 ： 岩国ＳＴＣ

14． 表 彰 各種目3位まで（優勝・準優勝・3位） ・・・・・ 賞状及び副賞

15． そ の 他 ・ ① 会場への往復、並びに会場、試合中などの事故につきましては、主催者は責任を負いかねますので、

競技上の 注意 その点をご承知の上、ご参加ください。

② 応援席、トイレなど、きれいに使用し、ごみは必ずお持ち帰りください。

③ 前年度の優勝者は 《優勝カップ》 を忘れずにご持参ください。（参加できない場合は、大会当日までにお届け下さい）

振込名には、「 イワクニ ＋ チーム名 」を記載願います。

令和7年5月1日

岩国市ソフトテニス連盟
　会長　藤田 祐輔

岩国STCキッズ
　代表　石内 幹人

令和7年度　岩国カップ小学生ソフトテニス大会開催について

記

振込先

種　　　別 ペ　ア　名 所　　属

前場　朔 福岡／男塾ジュニア

桑野　寛太 福岡／Shingu-JST

仲間　駿 福岡／直方ジュニア

木村　太一 福岡／カブトの森ジュニア

坂本　琉芽 福岡／カブトの森ジュニア

坂本　倖芽 福岡／カブトの森ジュニア

安藤　友唯 岡山／倉敷ジュニアソフトテニスクラブ

鳥越　紗奈 岡山／倉敷ジュニアソフトテニスクラブ

末田　晴空 島根／はすみスポーツ少年団

上口　亜咲 島根／はすみスポーツ少年団

杠 若葉 福岡／Shingu-JST

増井 鈴 福岡／筑前ジュニア
女子4年生以下の部

女子6年生の部（フリー）

女子5年生の部

男子5年生の部

男子4年生以下の部

前回大会（令和6年度）　優勝者

男子6年生の部（フリー）

mailto:iwakuni_stc@sky.megaegg.ne.jp

15． そ の 他 ・ ④ 当日、天気があやしい場合でもコートに集合されるのが望ましいです。

競技上の 注意 ただし当日、明らかに雨予想で開催が難しいと判断されるときは、前日の18時頃までに開催可否を決定します。

　＜問合せ先＞

　　　岩国STCキッズ代表　　石内幹人　：　090-7501-6246

⑤ 当日の受付は、各チーム代表者の方が所属団体ごと纏めて実施願います。（所属団体ごと纏めて本部に参集）

⑥ 開会式有無については、当日放送にて連絡します。

⑦ 開会式前のコート開放はしますが、密にならないよう、時間を区切り、譲り合って練習するよう協力をお願いします。

⑧ ベンチでの指導をOKとしますので、試合がスムーズに行くように指導をお願いします。

また、ベンチは審判から見て左側が若い番号とします。

⑨ 飲みきれなかったドリンクを含め、ゴミは各自持ち帰るようにお願いします。

⑩ 審判に不安がある人は大人に限り補助をOKとしますので、明らかなミスは正してください。

特に4年生以下の種目では、試合がスムーズに進むよう、お願いします。

⑪ 次の対戦ペアは予め本部席横にてトスを行ないます。その後はコート後ろでの待機をお願いします。

⑫ 観覧席前2列目は応援のために開けておいてください。

⑬ テント設置場所については、以下レイアウト黒塗りのスペースを使用してください。黒塗り以外の使用は禁止です。

尚、テントの飛散防止については十分に注意をしてください。 事故が起きた場合、当事者の責任となり、

大会開催者及び当施設管理者は責任を負えません。

⑭ 組み合わせ（ドロー）は当日配布しません。大会1週間前迄に各団体代表者宛にメールしますので、

各自プリントアウトの上、持参願います。

⑮ 大会参加にあたっては、大会結果を報道機関・インターネット等に公表しますので同意の上、申し込みをお願いします。

⑯ 閉会式（表彰）は、密集した形では行いませんので、入賞者は本部のアナウンスにより、指定の場所に参集願います。

⑰ 駐車場については当日、別競技の大会が予定されており混雑が予想されますので、余裕をもってお越しください。

⑱ 公園内での通路への駐車は禁止です。 また、バスは臨時駐車場へ駐車をお願いします。（以下参照願います）

⑲ 公園内はペットの連れ込みは禁止です。（観戦される方々や関係者等へ周知して下さい）

以上